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คุณลองมองไปรอบตัว จะรู้ว่าทุกอย่างมันมีสีสันอยู่ในตัว ไม่ว่าจะเป็นสีท่ีเห็นได้ด้วยตา หรือ
สมัผสัไดด้ว้ยความรูส้กึ เหมอืนกบัยามเชา้ทีเ่รารูส้กึไดถ้งึความอบอุน่ของแสงสเีหลอืงทอง 
ในทุกครั้งที่ออกข้างนอกไปยังสถานที่แปลกใหม่ เราได้เติมประสบการณ์และสร้างสีสัน
ใหม่ให้กับชีวิต หรือแค่การได้อยู่ในห้องสีขาวสะอาดตา ก็กลายเป็นพื้นที่ส่วนตัวสำาหรับ
ผลติความคดิสรา้งสรรคด์ีๆ  ใหเ้กดิขึน้ได ้นัน่คอืสสีนัรอบตวัทีบ่างครัง้ยงัเชือ่มความหมาย
กบัคนเราดว้ย แตค่ำาถามสำาคญั คอืคณุเคยลองคน้หาสสีนัในตวัคณุเองบา้งแลว้หรอืยงั? 
สไีหนทีเ่หมาะกบัตวัคณุ อะไรทีท่ำาใหค้ณุสดใสมชีวีติชวีาขึน้ และสสีนัของชวีติรปูแบบใด
ทีย่งัตอ้งการเตมิแตง่ใหค้รบอยา่งตอ้งการ เปน็สิง่ทีท่างอนนัดาฯ  ไดร้ว่มขบคดิหาคำาตอบ
ไปพรอ้มคณุเหมอืนกนั เพราะเราไมใ่ชแ่คผู่พ้ฒันาทีอ่ยูอ่าศยัเพือ่มอบความสะดวกสบาย
และคุณภาพชีวิตที่ดี แต่เราจะเป็นเหมือนเพื่อนผู้สร้างสีสันให้คนเมืองมีความสุขยิ่งขึ้น
ด้วยครับ 

      ชานนท์ เรืองกฤตยา
      Editor in Chief
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ความขดัแยง้แตกตา่งเมือ่อยูถ่กูทีท่าง มนักลบั
ช่วยสร้างความน่าค้นหาได้ ไม่ว่าจะเป็นเครื่อง
ประดับสวยงาม ในเสน่ห์ของผู้หญิง หรือพื้นที่
อยู่อาศัยส่วนตัว การได้พบกับสาวมั่นรุ่นใหม่
ทำาให้เรายิ่งเชื่อแบบนั้น 
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กวา่ 2 ปแีลว้ทีจ่นัทรา จนัทรพ์ทิกัษช์ยั กอ่ตัง้แบรนดเ์ครือ่งประดบั 
OLVD by Olivia Diamonds ของเธอเป็นรูปเป็นร่างขึ้น ผ่านการ
สนับสนุนจากคุณอาอรวรรณ อิงคสิทธิ์ เสตะพันธุ แห่ง Olivia 
Diamonds จนกลายเป็นเครื่องประดับสไตล์เท่ที่โดนใจกลุ่มแฟชั่น
นสิตา้รุน่ใหม ่“จนัตอ้งการให ้OLVD by Olivia Diamonds เปน็เครือ่ง
ประดับที่เพิ่มคุณค่าในตัวงานด้วยการสร้างสรรค์ดีเทลบนดีเทล
อีกที และเลือกใช้วัสดุจากเงินผสมกับแซฟไฟร์ มุก และพลอย
ต่างๆ ความตั้งใจคืออยากให้ OLVD เป็นแบรนด์เครื่องประดับที่
กลุม่คนรุน่ใหมส่ามารถจบัตอ้งไดท้ัง้ดา้นราคา และดีไซน์ เพราะเรา
มีแบรนด์ Olivia Diamonds จับกลุ่มระดับไฮลักชัวร่ีอยู่แล้ว”
 “ดีไซน์ของ OLVD มาจากตัวตนและความชอบของจันที่ออก
สไตล์โกธิคและร็อคนิดๆ เปรียบบุคลิกเหมือนผู้หญิงสวยที่ซ่อน
ความลึกลับไว้ สไตล์การตกแต่งบ้านที่นี่ก็เหมือนกัน” บ้านสไตล์
ยุโรปยุควิกตอเรียนแห่งนี้จึงไม่ได้ดูอ่อนหวานอย่างที่คิด ด้วย
การใช้สีโทนนำ้าเงินเข้ม และการตกแต่งที่เรียบสุขุมตัดกับดีเทล
ลวดลายที่ชดช้อย เป็นความขัดแย้งที่สร้างความพอดี ไม่ต่างกับ
การที่เธอเลือกใช้ความคิดสร้างสรรค์แปลกใหม่ และใส่ความเท่
ให้กับศิลปะเครื่องประดับสวยงามในฐานะผู้ปลุกปั้นแบรนด์น้อง
ใหม่อย่าง OLVD ขึ้น จันทราจึงทำาหน้าที่รับผิดชอบทุกอย่างหมด 
ตั้งแต่คิดคอนเซ็ปต์ ออกแบบ คุมงานช่าง เลือกวัสดุ ออกแบบ

บรรจุภัณฑ์ จนถึงวางแผนการตลาด  ปัจจุบันนอกจาก OLVD จะ
มีสาขาที่สยามเซ็นเตอร์ เอ็มโพเรี่ยม รวมถึงเซ็นทรัลออนไลน์แล้ว 
และยังมุ่งขยายการขายสินค้าผ่านช่องทางออนไลน์ด้วย จนถึง
เปิดเวบไซต์ในอนาคต ทำาให้เธอใช้เวลาส่วนใหญ่อยู่บ้านมากขึ้น 
“จันจะชอบขลุกอยู่บนชั้นสองสำาหรับทำางาน เพราะเป็นคนที่ชอบ
ทำางานเป็นที่ ต้องใช้ของและอุปกรณ์ในการทำางานเยอะมาก”
  ในห้องนอนจึงเต็มไปด้วยเครื่องไม้เครื่องมือสำาหรับทำางาน
ออกแบบจนถึงแพ็คของ “จริงๆ แล้วจันมีโต๊ะเวิร์คช็อปของตัวเอง
ดว้ยนะ แตเ่วลาทำาเครือ่งประดบัจรงิๆ ตอ้งใชไ้ฟ ดงันัน้เลยตัง้โตะ๊
เวิร์คช็อปทำางานในบ้านไม่ได้ นอกบ้านก็มีพื้นที่ไม่พอ ใจจริงเลย
อยากให้บ้านมีโซนเวิร์คช็อปของตัวเองสักมุม และห้องเก็บของ
และอุปกรณ์ทำาเครื่องประดับ ตอนนี้เวลาอยู่บ้านเลยพักงานทำา
เครือ่งประดบัไวก้อ่น แลว้เนน้ดา้นงานออกแบบมากกวา่ ถา้อยาก
ขึ้นต้นแบบก็ใช้ลวดขึ้นงานด้วยมือแบบง่ายๆ ก่อน”
 ปจัจบุนัแบรนด ์OLVD เปดิตวัคอลเลคชัน่เครือ่งประดบัออกมา
มากกว่า 60 ดีไซน์แล้ว บ่งบอกได้ถึงไฟพลังที่พร้อมขับเคลื่อนอยู่
ในตัวนักสร้างสรรค์อย่างเธอตลอดเวลา “จันคิดงานตลอดเวลา
ทั้งอยู่บ้านและนอกบ้าน หาแรงบันดาลใจหรือสเก็ตแบบได้ทุกที่ 
คอลเลคชั่นเครื่องประดับของ OLVD เลยออกมาใหม่ให้ติดตาม
กันทุกๆ เดือนก็ว่าได้ จันเป็นคนไม่ชอบอยู่เฉย เมื่อไหร่ที่ว่างจะ

RESIDENCE SPACE

IDEO MAGAZINE 06 07



IDEO MAGAZINE 08 09

รู้สึกตัวเองไม่มีค่า รู้สึกว่าชีวิตต้องทำางาน พยายามหาไปเรื่อยๆ 
ว่าอะไรที่เหมาะกับเรามากที่สุด ตอนนี้วางแผนอยากทำาอะไร ก็
ลองทำา เพื่อจะได้รู้ว่าลิมิตเราทำาได้มากแค่ไหน”
 “คนรอบตัวมักบอกว่าจันดูมีไฟมีพลังในการทำางานได้ตลอด” 
ดังนั้นสีที่เหมาะกับคนแอคทีฟอย่างเธอคือสีแดง สีที่มีพละกำาลัง 
เด็ดเดี่ยว ทั้งยังมีพลังดึงดูดความสนใจ พร้อมความมีชีวิตชีวา 
แจ่มใส เป็นหนึ่งในแม่สีที่สามารถผสมผสานกับสีอื่นเพื่อสร้างสี
สันใหม่ๆ ได้ และยังเป็นสีของธรรมขาติที่เธอชอบ 
 “เวลาอยูบ่า้นกต็อ้งกระตุน้ตวัเองใหม้พีลงัขึน้ดว้ย จนัชอบออก
ไปรับแสงแดดและเดินเล่นตรงสวน เพราะเป็นคนที่ชอบสายลม
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แสงแดดธรรมชาติ เลยมีมุมข้างบ้านเป็นพื้นที่เล็กๆ สำาหรับเปิด
ประตอูอกไปรบัลมชมววิตน้ไม ้หลงัจากตืน่เชา้มาเลน่เปยีโน แลว้
ก็จะมานั่งชิลล์รับลมในมุมเล็กๆ นี้ รู้สึกว่าถ้าไม่ได้รับแสงแดดจะ
ไม่มีพลังในการใช้ชีวิตหรือทำากิจกรรมเลยค่ะ”
 “ในอนาคตถ้าได้ทำาบ้านเอง ก็อยากทำาบ้านที่ใช้พื้นที่ได้อย่าง
คุ้มค่าที่สุด และมีพื้นที่สีเขียวเยอะขึ้น มีออฟฟิศพร้อมช็อปเล็กๆ 
ในพื้นที่เดียวที่เราสามารถดูแลลูกค้าอย่างใกล้ชิดมากขึ้น”
 เมื่อเราใช้เวลาอยู่บ้านมากกว่าที่ไหนๆ ที่อยู่อาศัยเลยต้องเป็น
สถานทีใ่หค้วามสบายใจสงูสดุ เตมิพลงัไดม้ากทีส่ดุ และเปน็พืน้ที่
ที่เข้ามาเป็นส่วนหนึ่งในชีวิตได้ทุกด้าน
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ร้านรวงที่ออกแบบดีมีรสนิยมอาจผุดขึ้นมากมายตามแหล่งไลฟ์สไตล์
คนเมือง แต่ส่วนใหญ่คือความโดดเด่นที่เป็นเอกเทศ แต่สำาหรับ Black 
Amber มาพร้อมแนวคิดการสร้างสังคมให้เกิดขึ้นระหว่างลูกค้าและ
เจ้าของธุรกิจด้วยกันแบบ Social Club

จากร้านตัดผม Black Amber Barber ใน
ซอยระหวา่งทองหลอ่ 5-7 แหลง่คอมมวินติี้
ของสุภาพบุรุษผู้หลงใหลความเท่สไตล์
วินเทจ ไม่ว่าจะเป็นการออกแบบทรงผม 
หรือบรรยากาศสไตล์อเมริกันคลาสสิก
ผสานความดิบแบบล็อฟท์ พร้อมมีซิก้าร์
ให้บริการ ที่บนตึกเดียวกันยังมีสตูดิโอ
ออกแบบและเวิร์คช็อปเคร่ืองหนัง สตูดิโอ 
เวิร์คช็อปเครื่องประดับ และร้านขายแผ่น
เสียงด้วย
 ครั้งนี้คุณขวัญ ชวิน นันทเทิม ผู้ก่อตั้ง 
Black Amber ได้สร้าง Social Club อย่าง
เต็มรูปแบบขึ้น มุ่งหมายให้เป็นแหล่งศูนย์
รวมสังคมเล็กๆ สำาหรับคนไทป์เดียวกัน 
หรอืเปน็คลบัเฮา้สใ์หไ้ดพ้บปะ แลกเปลีย่น
ความคิดเห็น หรือใช้ชีวิตประจำาวันได้ที่
นี่ โดย Black Amber Social Club ใน
ซอยทองหล่อ 6 แห่งนี้ นอกจากจะเป็น
ร้านอาหาร และวิสกี้บาร์แล้ว ยังมีร้าน
ที่มีคาแรคเตอร์ชัดเจนสำาหรับลูกค้ากลุ่ม
เฉพาะด้วย ประกอบด้วยร้านตัดสูท Toast 
Bespoke ร้านแอคเซสซอรี่ Rams และร้าน
เสื้อผ้าผู้หญิงวินเทจ Mirror Mask Vintage 
 จากทาวน์เฮ้าส์ 3 ชั้น ถูกรีโนเวทเป็น
คลับเฮ้าส์ท่ีมีความอบอุ่นเหมือนบ้านแบบ
องักฤษออกแบบพืน้ทีส่ว่นหนา้ของชัน้หนึง่
เป็นล็อบบี้ที่สามารถนั่งเอกเขนก และ

รับประทานอาหาร มีบันไดขึ้นไปสู่ชั้นลอย
สำาหรับทำางานหรือประชุมได้ รองรับลูกค้า
ที่มาตัดสูท สรรหาแอคเซสซอรี่สำาหรับ
ผู้ชาย หรือเลือกซื้อเสื้อผ้าวินเทจสำาหรับ
ผู้หญิงจากร้านรวงสุดเท่ชั้นบนของตึกใน
ช่วงเวลากลางวัน ให้มีโซนนั่งพักได้ โดย
อนาคตคุณขวัญยังวางแผนที่จะเปิดเป็น
บาร์เครื่องดื่มสำาหรับให้ลูกค้าได้เข้ามาใช้
บริการเองด้วย
 เมื่อเปิดประตูเข้ามา สายตาเราจะถูก
ต้อนรับด้วยโครงกระดูกสัตว์ขนาดใหญ่ที่
ตั้งโชว์ในตู้กระจก ก่อนจะเห็นว่าฝั่งขวา
จัดเป็นโซนโต๊ะอาหารพร้อมมีจอทีวีให้
ดูหนังไปพลางด้วย ส่วนฝั่งซ้ายจัดเป็น
มุมนั่งที่รายล้อมด้วยของสะสมชิ้นแปลก
ตา เป็นคลับที่ให้อารมณ์กึ่งแกลเลอรี่จัด
แสดงของเก่า ของสะสม และของแปลกๆ 
อย่างสัตว์สต๊าฟ โครงกระดูก งานศิลปะ 
จนถึงหนังสือต่างๆ ซึ่งเป็นของสะสมส่วน
ตัวจริงๆ ของเจ้าของเหมือนเป็น Cabinets 
of curiosities แต่ในขณะเดียวกันก็ให้ความ
รูส้กึวา่เปน็บารท์ีด่อูบอุน่เหมอืนบา้นสไตล์
คลาสสิกที่มีมนต์ขลัง โดยโซนร้านอาหาร 
วิสกี้บาร์และซิก้าร์บาร์นั้น ถูกซ่อนไว้หลัง
ประตูเหล็กและจะเปิดให้บริการตั้งแต่
เวลา 18.30 น. เป็นต้นไป ร้านตกแต่ง
บรรยากาศด้วยแสงมืดสลัวดูสุขุมและ
ลกึลบัเพิม่อรรถรสดว้ยดนตรแีจส๊ แนวทาง
และคาแรคเตอร์ชัดเจนของร้านได้ดึงดูด
เหล่าคนรสนิยมเดียวกันให้มาที่นี่ โดย
เฉพาะสุภาพบุรุษที่ต้องการดื่มดำ่ากับวิสกี้
หายากดีกรีดีจากทั่วโลก สูบซิก้าร์ได้อย่าง
ลุม่ลกึ และชลิเอา้ทใ์นอารมณก์บัเพลงแจส๊ 
รวมทั้งอาจได้พบปะสร้างสัมพันธ์กับคน
สไตล์เดียวกัน โดยไม่ต้องจ่ายแพงระดับ
โซเซียลคลับสุดหรูแห่งอื่น ที่นี่จึงเหมาะจะ
เป็นแหล่งผ่อนคลายสำาหรับคนหนุ่มสาว
หรือคนทำางานอย่างไม่มีที่ไหนเหมือน

Ekkamai
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Sukhumvit 55 (Thonglor)

Sukhumvit 49
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 สำาหรับนักดื่มตัวจริงที่อยากลิ้มรสถึง
ความหอมและแตกต่างของซิงเกิ้ลมอลต์
อย่างนุ่มลึกขึ้น แนะนำาว่าไม่ควรพลาดที่
นี่ เพราะถือว่าเป็นซิงเกิ้ลมอลต์บาร์ที่มีให้
เลือกมากที่สุดในย่านนี้ก็ว่าได้ โดยมีให้
เลอืกกวา่ 60 สตูร ทีส่ำาคญัราคาไมแ่พงเพือ่
ใหค้นทีช่ืน่ชอบมโีอกาสไดล้องหลากหลาย
แบบ นอกจากนีย้งัมซีกิา้รใ์หเ้ลอืกในระดบั
ราคาที่จับต้องได้ นอกจากจะเอาใจสุภาพ
บุรุษแล้ว ยังมีเครื่องดื่มสำาหรับสุภาพสตรี
ด้วย โดยเน้นค็อกเทลสูตรคลาสสิกดั้งเดิม
ที่รังสรรค์แต่ละแก้วขึ้นอย่างพิถีพิถันด้วย
วิธีการแบบฉบับชาวญี่ปุ่น และใส่ใจแม้

 ขึ้นมาอีกชั้นเป็นร้าน Toast Bespoke 
รับตัดสูทสำาหรับผู้ชาย ที่เกิดขึ้นจากความ
ต้องการปรับลุคของสูทในปัจจุบันให้ดูทัน
สมัยขึ้น โดยผสมผสานแฟชั่นเข้ากับวิธี
การตัดสูทแบบดั้งเดิม ภายใต้คอนเซ็ปต์ 
“Create Your Own Signature” ท่ีเลือกสไตล่ิง
ใหเ้ขา้กบับคุลกิของลกูคา้และโอกาสตา่งๆ 
มาที่นี่จะได้สูทรูปทรงทันสมัยแต่ยังคง
ดีเทลแบบคลาสสิกและมีเอกลักษณ์
 สำาหรบัผูช้ายทีช่อบแตง่ตวัตอ้งขึน้มาอีก
ช้ัน จะพบกับร้าน RAMS สำาหรับเสริมลุค
ของคุณให้มีเอกลักษณ์ด้วยดีเทลเล็กๆ 
ตามแนวคิดของร้านที่ว่า “ดีเทลเล็กๆ
สามารถสร้างความแตกต่างที่โดดเด่นได้” 
ที่นี่มีแอคเซสซอรี่ให้เลือกเพียบทั้งแบบ 
formal, semi-formal และ casual นอกจาก
จะโดนใจหนุ่มๆ แล้ว สำาหรับสาวๆ ที่มี
สไตล์การแต่งตัวเรียบโก้ก็อาจกลายเป็น
ลกูคา้ของทีน่ีไ่ด ้นอกจากสนิคา้ใหเ้ลอืกซือ้
ในร้านแล้ว ยังมีบริการ customize สำาหรับ
ตัว Flower Pin, Pocket Square และ Bow 
Tie ตามโจทย์ที่ลูกค้าต้องการด้วย
 เมือ่ไดเ้สพหรอืสมัผสักบัสิง่ทีต่รงรสนยิม
และบุคลิก คุณจะรู้สึกว่าการมานั้นคุ้มค่า 

รายละเอียดเล็กๆ น้อยๆ อย่าง การเสิร์ฟ
โมฮิโต้ด้วยแก้วที่มีกลิ่นหอมจากมิ้นท์ ซึ่ง
ความหอมนั้นอาจติดมือลูกค้าไปถึงบ้าน
เพื่อให้จดจำาความประทับใจในร้านนี้ ดัง
นั้นเครื่องดื่มที่นี่จึงไม่มีซิกเนเจอร์ เพื่อให้
ลูกค้าได้ลิ้มรสเครื่องดื่มคลาสสิกรสชาติ
ดั้งเดิมพร้อมคุณภาพเท่านั้น ที่สำาคัญที่นี่
เนน้บรกิารและบรรยากาศทีส่มบรูณส์ดุให้
กับลูกค้า
 ขึ้นมายังชั้น 2 เป็นร้านเสื้อผ้าผู้หญิง
วินเทจ Mirror Mask Vintage ของสไตลิสต์
ผูค้รำา่หวอดในวงการแฟชัน่มากกวา่ 10 ปทีี ่
คดัสรรเสือ้ผา้วนิเทจดไีซนส์วยแบบหายาก
จากประเทศต่างๆ มาให้สาวๆ ได้สวมใส่
แบบไม่ซำ้าใคร

Black Amber Social Club 
160/17 ทองหล่อซอย 6 ถนนสุขุมวิท วัฒนา 
กรุงเทพมหานคร 10110 
โทร. 092-276-2772 
เปิดทุกวันเวลา 18.00-01.00 น.

RAMS 
โทร. 097-952-2651 
(โปรดนัดหมายเวลาล่วงหน้า)

Toast Bespoke
โทร. 087-509-7654 
(โปรดนัดหมายเวลาล่วงหน้า)

Mirror Mask Vintage
โทร. 087-449-2655 
เปิดทุกวันเวลา 11.00 น. ถึงค่ำา 



เฮ้าส์สตูดิโอหลังสีขาว ถอดแบบมาจากตัวตน Rotsaniyom อย่างเนื้อ
ผ้าเดียวกัน  “สีขาว” สำาหรับพวกเขา เหมือนเป็นพื้นที่ว่าง ที่สามารถ
ใส่ความคิดสร้างสรรค์อะไรเข้าไปก็ได้ ไม่ว่าจะเป็นสถานที่หรือเสื้อผ้า
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บ้านก่ึงไม้ก่ึงปูนหลังเก่าในซอยเล็กของเทเวศน์ 3 หลังจากถูกรีโนเวท
โดยสองดีไซเนอร์เจ้าของใหม่อย่าง อ๊อฟ - พงศ์ศักดิ์ กอบรัตนสุข 
และกิ๊ฟ-ฐิตา กมลเนตรสวัสดิ์ ก็กลายเป็นที่อยู่อาศัย และแหล่ง
สร้างสรรค์เสื้อผ้าภายใต้แบรนด์ Rotsaniyom และ Rotsaniyom 
White Label ในพื้นที่เดียว
 “ตั้งแต่เริ่มทำาแบรนด์ รสนิยม (Rotsaniyom) เมื่อประมาณ 6 ปี
ก่อน เราก็อยากมีบ้านของตัวเองมาตลอด เดิมทีเคยเช่าบ้านไม้
สองหอ้งรมิถนนสามเสนเปน็สตดูโิอทำางานกนัสองคน แตเ่มือ่สเกล
ธรุกจิใหญข่ึน้ เลยตอ้งเริม่เพิม่พืน้ทีท่ำางานใหพ้นกังานหรอืชา่งเขา้
มาทำางานด้วยได้ 
 เมื่อถึงเวลาต้องย้ายจากสตูดิโอเดิมจริงๆ เรามีทางเลือกสอง
ทาง คือจะออกไปอยู่ชานเมือง หรืออยู่ในเมือง แต่ใจจริงเรา
อยากอยู่ในเมืองอยู่แล้ว โชคดีก็ได้มาเจอบ้านหลังนี้” คุณอ๊อฟ
เล่าประวัติว่าเดิมทีบ้านหลังนี้เคยเป็นของนายทหารยศใหญ่สมัย
จอมพล ป. พิบูลสงคราม มีเนื้อที่ประมาณ 50 ตารางวา และ
สภาพบ้านเดิมต่างกับภาพปัจจุบันอย่างส้ินเชิง “ตอนท่ีมาเจอบ้าน
หลังน้ีคร้ังแรกก็อ้ึงเหมือนกันนะ เพราะผนังช้ันบนก็ยังไม่ได้กรุ ไม่มีฝ้า 
มีแต่โครงหลังคา เพราะเจ้าของเดิมรื้อทิ้งตั้งใจจะสร้างใหม่ แต่
สดุทา้ยเปลีย่นใจขายแทน” การรโีนเวทจากบา้นใหก้ลายเปน็เฮา้ส์
สตูดิโอใช้เวลาประมาณ 4 เดือน โดยคงโครงสร้างเดิมไว้ ชั้นล่าง
เป็นปูน ชั้นบนเป็นไม้ แต่ต่อเติมขยายพื้นที่ รวมถึงทำาพื้น เพดาน
และผนังใหม่ เฟอร์นิเจอร์เก่าบางชิ้นก็ยังนำามาประยุกต์ใช้ใหม่
ดว้ย อยา่งบานหนา้ตา่งกระทุง้ถอดมาประกอบเปน็บานตูห้นงัสอื 
 แบรนด์ Rotsaniyom เหมือนเป็นโจทย์สำาหรับร่างภาพเฮ้าส์
สตูดิโอที่นี่ขึ้น คือมีความทันสมัยผสมกับอารมณ์งานเก่าอยู่ใน
ตัว ชั้นล่างสะท้อนความเป็นโมเดิร์น ส่วนชั้นบนให้อารมณ์
วินเทจ “อย่างแบรนด์เสื้อผ้า เราพยายามเล่นกับอะไรที่มีมิติใน

ตัวเอง คือ ใช้สีเดียวสร้างเท็กซ์เจอร์และมิติให้เกิดขึ้นได้” เฮ้าส์
สตดูโิอของ Rotsaniyom เลยเลอืกใชห้ลากวสัดทุัง้ไม ้เหลก็ หนิออ่น 
และกระจก สำาหรับสร้างมิติและพื้นผิวแตกต่างกันภายใต้โทน
สีขาว “เราจะค้านตลอดกบัความคิดทีว่่าสีขาวคือความหวาน ทั้ง
ที่จริงๆ แล้วไม่ใช่ เราทำางานแบบสตูดิโอมานานแล้ว แต่ที่นี่เรา
ทำาให้มันชัดเจนขึ้น และแบ่งเป็นสัดส่วนมากขึ้น” พื้นที่ชั้น 1 แบ่ง
เป็นโชว์รูม และห้องทำางาน ที่ช่วงแรกคุณอ๊อฟตั้งใจจะจัดวางโต๊ะ
ทำางานและคอมพิวเตอร์สำาหรับเป็นออฟฟิศนั่งทำางานออกแบบ
พวก Exhibition, Event, Product และ Graphic แต่ตัดสินใจพัก
งานดีไซน์ไว้ก่อนและหันมาโฟกัสงานเสื้อผ้าเต็มตัว ตอนนี้เลย
กลายเปน็ทีว่างจกัรเยบ็ผา้สำาหรบัใหช้า่งตดัเยบ็ทำางานกนัทีน่ี ่เฮา้ส์
สตูดิโอของ Rotsaniyom เน้นเปิดรับแสงธรรมชาติให้เข้ามามาก
ที่สุด จากผนังกระจกบานใหญ่ และฝ้าเพดานโปร่งแสง  
 คุณอ๊อฟเล่าว่าเมื่อก่อนทำางานทั้งชั้นล่างและชั้นบน แต่ตอนนี้
ทำางานแค่ชั้นล่าง เพื่อกันชั้นบนไว้เป็นพื้นที่ส่วนตัว “ทุกวันนี้เราก็
พยายามหมุนฟังก์ชั่นไปเรื่อยๆ พยายามแบ่งพื้นที่ให้เป็นสัดส่วน
มากทีส่ดุ ใจจรงิอยากไดบ้า้นโลง่ๆ สะอาดตา แตด่ว้ยเราทำาธรุกจิ
เสื้อผ้า ของเลยค่อนข้างเยอะ” ขึ้นมายังชั้น 2 จัดเป็นห้องนั่งเล่น
และมุมทำางานส่วนตัว มีมุมโต๊ะทำางานของคุณอ๊อฟและคุณกิ๊ฟ
คนละมุม ส่วนตรงกลางมีโซฟาสำาหรับนั่งเอกเขนก ตามมุมต่างๆ 
รอบทิศตกแต่งด้วยของเก่าที่สะสมไว้ อาทิ ผ้าลูกไม้ เฟอร์นิเจอร์ 
สัตว์สตาฟ ภาพวาด และเสื้อผ้ามือสอง ชั้นบนยังเน้นเปิดรับแสง
ธรรมชาติจากหน้าต่างกระจกบานใหญ่ตกแต่งลวดลายด้วยงาน
เหล็กดัด เวลาออกไปยืนนอกระเบียงและมองเข้ามาจะเห็นตัว
อักษรเหล็กดัดเป็นคำาว่า R : Revolution, S : Strong, P : Passion 
และ Y : Young Man คตทิีพ่วกเขาบอกวา่ตดิไวเ้พือ่เตอืนสตติวัเอง 
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 “สมยัเดก็กิฟ๊จะชอบอา่นการต์นูญีปุ่น่เรือ่งนานะ เปน็สว่นหนึง่ที่
ทำาใหฝ้นัอยากมสีตดูโิอหรอืหอ้งใตด้นิของตวัเองและอยากทำางาน
ด้านเสื้อผ้าแฟชั่น ด้วยครอบครัวกิ๊ฟทำาโรงงานเสื้อผ้าเด็กย่าน
ตลาดโบ๊เบ๊ ก็อาจมีอิทธิพลให้กิ๊ฟชอบเสื้อผ้าและชอบลูกไม้ตั้งแต่
เด็ก แต่เมื่อเราทำาแบรนด์ของเราเองรูปแบบธุรกิจนั้นต่างกันอย่าง
สิ้นเชิง”
 “เราเริ่มต้นจากแนวคิดทางศิลปะ เราไม่ได้โฟกัสแต่แรกว่าต้อง
รวยหรือโด่งดัง ศิลปะเหมือนสิ่งที่ทำาให้เรายังทำาแบรนด์ได้อยู่ ยัง
มีความสุขกับมัน เรื่องธุรกิจเป็นส่วนที่ทำาให้แบรนด์ไปต่อได้ จึง
ปฏิเสธไม่ได้ที่ต้องมีมันด้วย”
 ย้อนไปยังก้าวแรกของ Rotsaniyom จากงาน Fat T-Shirt ที่
เหมือนเป็นจุดเริ่มต้น ก่อนเปิดร้านที่สวนจตุจักร และเติบโตขึ้น
จนสามารถเปิดร้านที่สยามเซ็นเตอร์ชั้น 3 อย่างเต็มรูปแบบได้ใน
ปจัจบุนั แมแ้บรนดจ์ะพฒันาขึน้แตต่วัตนทีเ่ปน็ดเีอน็เอของแบรนด์
ยังคงอยู่ “กิ๊ฟยังเป็น Muse ของแบรนด์ ที่ผมดึงความเป็นกิ๊ฟมา
ใส่ในแบรนด์ ส่วนแรงบันดาลใจการออกแบบแต่ละคอลเลคชั่น 
ส่วนใหญ่ก็ได้มาจากการใช้ชีวิตในแต่ละวัน เราพบเจอกับอะไร  
ประเด็นไหนสามารถตีความเป็นรูปธรรมและสร้างออกมาเป็น

เสื้อผ้าได้ คอลเลคชั่นของเราส่วนใหญ่มาจากนามธรรมก่อน
แปลงเป็นรูปธรรม ไม่ว่าจะเป็นเรื่องของสิทธิเสรีภาพ หรือการได้
รับอิทธิพลทางความคิดต่างๆ เป็นต้น”
 ความสนใจที่บิดต่างกันคนละด้าน คือฝ่ายหญิงสนใจด้าน
ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม หรือสิ่งที่เกิดขึ้นในอดีต ส่วนฝ่ายชาย
สนใจสิ่งที่เป็นปัจจุบันและอนาคต ทำาให้การถ่ายทอดแนวคิดสู่
การออกแบบเสื้อผ้าแตกต่างกัน แบรนด์จึงแบ่งเป็น 2 ทิศทาง คือ 
Rotsaniyom เสือ้ผา้สไตลย์อ้นยคุทีเ่หมอืนนำาแฟชัน่ในอดตีกลบัมา
เลา่ใหมใ่หร้ว่มสมยัและมกีลิน่อายวนิเทจ สว่น Rotsaniyom White 
Label เน้นเรื่องของศิลปะผสมผสานการออกแบบ สรรหาแรง
บนัดาลใจสูก่ารสรา้งผลลพัธท์ีไ่มเ่คยมมีากอ่น แมเ้นือ้หางานหรอื
ดเีทลจะตา่งกนัสำาหรบัสองแบรนด ์แตภ่าพรวมยงัคงเปน็เอกภาพ
ในโทนสีขาวที่มีมิติของแนวคิดทางศิลปะ
 ไม่ต่างกับเฮ้าส์สตูดิโอแห่งนี้ ที่เป็นที่อยู่อาศัย แหล่งสร้างสรรค์
เสือ้ผา้สวยงาม และสรรหาแรงบนัดาลใจไดใ้นพืน้ทีเ่ดยีวกนั “ตอน
อยูส่ตดูโิอทีเ่กา่ แทบไมอ่ยากอยูบ่า้นเลย อยากออกขา้งนอกตลอด 
แตท่ีน่ีเ่รารูส้กึวา่เปน็พืน้ทีข่องเราจรงิๆ มคีวามเปน็เรา ทำาใหอ้ยูต่ดิ
บ้านมากขึ้น”
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3.  บริหารหนี้ให้เป็น
“หนี้ดี” คือหนี้ที่เกิดจากการซื้อสิ่งของจำาเป็น เช่น บ้าน งบการ
ศกึษา อาหาร เปน็ตน้ สว่น “หนีฟุ้ม่เฟอืย” คอืหนีจ้ากสิง่ฟุม่เฟอืย
ไมจ่ำาเปน็ตา่งๆ ดงันัน้จงึไมค่วรพยายามสรา้งหนีฟุ้ม่เฟอืยเพิม่ และ
รู้จักจัดสรรเงินเพื่อการลดหนี้สินจำาเป็น (ที่มาพร้อมดอกเบี้ยแพง) 
ควรจ่ายบิลตรงเวลาเพื่อหลีกเลี่ยงการถูกชาร์จดอกเบี้ยเพิ่มด้วย

4.วางแผนการเงินหลังเกษียณ 
เงนิออมเทา่ไหรจ่งึจะพอใชส้ำาหรบัอนาคต? หนึง่ในสตูรการคำานวน 
คือ เงินที่ควรมีในวันเกษียณ = ค่าใช้จ่ายต่อเดือนหลังเกษียณ x 
12 เดือน x จำานวนปีที่คาดว่าจะมีชีวิตอยู่หลังเกษียณ เช่น คาด
ว่าค่าใช้จ่ายสำาหรับใช้ชีวิตหลังเกษียณตกเดือนละ 20,000 บาท 
x 12 เดือน x 20 ปีหลังเกษียณ  =  6,000,000 บาท แต่หาก
คุณได้ลงทุนที่สามารถนำาดอกผลมาใช้ได้ ก็สามารถคิดได้อีกวิธี
คือ เงินที่ควรมีในวันเกษียณ = (ค่าใช้จ่ายต่อเดือนหลังเกษียณ 
x 12 เดือน) ÷ อัตราผลตอบแทนเฉลี่ยของเงินออมหรือเงินลงทุน
หลังเกษียณ (%ต่อปี) เช่น  (20,000 บาท x12 เดือน ) ÷ 6% ต่อ
ปี = 4,000,000 บาท

5. ฉลาดบริหารเงินให้งอกเงย
ผู้เชี่ยวชาญด้านการลงทุนท่านหนึ่งเคยให้แง่คิดว่า คุณแน่ใจ
แล้วหรือว่าจำานวนเงินที่เก็บหอมรอมริบฝากธนาคารไว้นั้น (บวก
ดอกเบี้ยเงินฝากอันน้อยนิดที่ได้) จะเพียงพอกับการใช้ชีวิตใน
อนาคตอย่างที่คิดไว้ เมื่อถึงวันที่ราคาสินค้าอุปโภคบริโภคต่างๆ 
สูงขึ้นตามวันเวลา หรือเรียกว่าภาวะเงินเฟ้อ “หลายคนไม่กล้า
ลงทนุ เพราะมองวา่เปน็ความเสีย่ง แตค่วามเสีย่งทีส่ดุคอืการไมรู่้
จกัทำาใหเ้งนิมนังอกเงย” ดงันัน้หลงัจากมเีงนิออมไวใ้ชย้ามฉกุเฉนิ
และบริหารเงินสำาหรับสร้างหลักประกันให้ชีวิตแล้ว ลองศึกษา
และวางแผนการลงทุนรูปแบบต่างๆ ที่เหมาะกับตัวเองไว้บ้างก็ดี 
 

1. สำารวจตัวเอง พร้อมวางแผนและคุมค่าใช้จ่าย
สำารวจอปุนสิยัการใชจ้า่ยเงนิของตวัเราเอง ไมว่า่จะจดบนัทกึ หรอื
ใช้แอพพลิเคชั่นช่วยวิเคราะห์ เพื่อจัดสรรเงินอย่างเป็นระบบ รู้จัก
กนัเงนิใหก้บัรายจา่ยจำาเปน็และลดคา่ใชจ้า่ยฟุม่เฟอืยออก จากนัน้
จะนำาเงินเก็บออมหรือต่อยอดสู่การลงทุน 

2. เคล็ดลับการออมเงิน
มีผู้แนะนำาว่าควรแยกบัญชีเงินฝาก 3 บัญชี คือ บัญชีใช้จ่ายเผื่อ
ฉุกเฉิน บัญชีเงินออม และบัญชีเพื่อการลงทุน เคล็ดลับการออม
เงินสำาหรับผู้มีวินัย คือ หักเงิน 10% ของรายได้แต่ละเดือนไว้ แต่
สำาหรับนักช็อปให้ใช้วิธีการเพิ่มเงินอีก 10% ของมูลค่าของที่ซื้อ
มาเก็บเป็นเงินออม
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ภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว แถมราคาค่าครองชีพปรับสูงขึ้นเรื่อยๆ ขัดแย้ง
กับรายได้เข้ากระเป๋าที่เท่าเดิม  ทำาให้เหล่ามนุษย์เงินเดือน ฟรีแลนซ์ และ
เจ้าของธุรกิจทั้งหลายยิ่งต้องรอบคอบในการบริหารจัดการเงินมากขึ้น 
อย่าให้การเก็บออมเงินเป็นแค่ความคิดแต่ความจริงคือยังใช้จ่ายเงินแบบ
เดอืนชนเดอืน และอยา่มัน่ใจกบัอนาคตที่ไมแ่นน่อน มาเรยีนรูแ้นวทางการ
วางแผนเงินให้ฉลาดใช้ ฉลาดจ่าย และฉลาดลงทุนกันดีกว่า
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ทุกครั้งที่บทประพันธ์ “แม่เบี้ย” นำามาแปลงสู่โลก
ภาพยนตร์ หนึ่งในบทนำาที่คนจับตามากที่สุดคงต้อง
เป็น “เมขลา” สาวเจ้าเสน่ห์นางเอกของเรื่อง และแม่
เบี้ยเวอร์ชั่นปี 2015 ผลงานกำากับสุดหวือหวาอีกครั้งของ
หม่อมน้อย - ม.ล.พันธุ์เทวนพ เทวกุล ค่ายสหมงคลฟิล์ม 
ก็ได้เปิดตัว “อ้อม - กานต์พิสชา เกตุมณี” นักแสดงสาว
สวยบาดลึกคนนี้อย่างเต็มตัว
 ก่อนจะขึ้นแท่นเป็นนางเอกใหม่แกะกล่องในบทบาท 
“เมขลา” กับภาพยนตร์อีโรติคในตำานาน อ้อมคืออดีต
สาวงามเจ้าของตำาแหน่งอันดับ 4 Miss Thailand World 
ปี 2009 และเคยแสดงร่วมในภาพยนตร์เรื่อง จันดารา 
ปัจฉิมบท ของหม่อมน้อยมาก่อน แต่นี่จะเป็นโอกาสครั้ง
แรกที่ได้พิสูจน์ฝีมือการแสดงครั้งสำาคัญของเธอ

การเตรียมตัวรับบท “เมขลา”
 “อ้อมต้อมเรียนการแสดงเพิ่มเติมกับหม่อมน้อยค่ะ และ
เตรียมร่างกายให้พร้อมรับบท การเวิร์กช็อป ก็เริ่มตั้งแต่การ
อา่นบททลีะหนา้ ทกุคนนัง่ลอ้มวงตอ่บทกนัคำาตอ่คำาและแสดง
กนัอยา่งเตม็ที ่ดว้ยความทีอ่อ้มยงัใหมใ่นเรือ่งภาพยนตร ์สว่น
บทเมขลามก็มีความซับซ้อน คือตอนอยู่บ้านเรือนไทยจะเป็น
ผู้หญิงไทยนิ่งขรึมกว่า แต่เมื่ออยู่กรุงเทพฯ ก็จะเป็นสาวมั่น 
มีการศึกษา เป็นผู้หญิงนำาทัวร์ ทำาให้เป็นตัวละครที่ซับซ้อน
หลายอารมณ์ แต่หม่อมฯ ก็ได้ช่วยฝึกซ้อม ให้สามารถซึมซับ
คาแร็คเตอร์ได้โดยปริยายค่ะ”

การปรับตัวให้เข้ากับบทบาทการแสดง
 “ปรบัเยอะเลยคะ่ เพราะคาแรค็เตอรข์องเมขลากบัตวัออ้ม
แตกต่างกัน ตั้งแต่บุคลิกภายนอก การแต่งตัว เราต้องใส่ราย
ละเอียดตัวตนของเมขลาที่ลึกลับน่าค้นหาเข้าไป เมขลาจะ
นิ่ง แต่จะสมองไวทันคน สามารถโต้ตอบแบบมีชั้นเชิงได้เลย
ค่ะ ต่างจากอ้อมเยอะเลยค่ะ บอกเลยว่าบทนี้ยากมากค่ะ”    

ส่วนเหมือนหรือต่างระหว่าง “เมขลา” และ “อ้อม” 
 “เรือ่งลคุกแ็ตกตา่งกนัคะ่ คอืเมขลาจะเปน็ผูห้ญงิสองบคุลกิ 
ตอนอยู่บ้านเรือนไทยก็จะแต่งชุดไทยจ๋า พออยู่กรุงเทพฯ ก็
เป็นผู้หญิงสมัยใหม่ ทำางานเก่ง กล้าได้กล้าเสีย ถ้าเอานิสัย
ที่คล้ายๆ กับตัวเอง อ้อมก็จะเป็นผู้หญิงสมัยใหม่ สนุกสนาน
กับชีวิต แต่อ้อมยังไม่ถึงกับขั้นโปรยเสน่ห์เหมือนเมขลาค่ะ”

ความน่าสนใจของฉากบ้านเรือนไทยในภาพยนตร์
 “อ้อมประทับใจฉากบ้านเรือนไทยท่ีสุพรรณบุรีทุกฉากเลยคะ่ 
เปน็ฉากทีท่ัง้ทำาอาหารและพาทวัรค์รัง้แรก มฉีากจดัโชวด์นตรี
ไทยและหุน่กระบอก ซึง่หาดไูดย้าก และสะทอ้นถงึความเปน็
ไทย เป็นซีนที่ทรงคุณค่าและหาดูได้ยากค่ะ”

ประสบการณ์ที่ได้จากภาพยนตร์เรื่องนี้
 “อ้อมได้ทั้งความสนุกและประสบการณ์ใหม่ๆ เยอะมาก 
ทั้งด้านการทำางานและการแสดง ได้ไปในสถานที่ต่างๆ ที่ไม่
เคยไป ได้ร่วมทำางานกับทีมงานที่ตั้งใจกันมากและเป็นมือ
อาชีพ ทำาให้อ้อมต้องพยายามทำาส่วนของเราให้เต็มที่ด้วย 
และรู้สึกสนุกกับการเข้าฉากแต่ละซีนที่จะไม่เหมือนกันเลย”

 “ดว้ยแมเ่บีย้เปน็บทประพนัธข์องนกัเขยีนรางวลัซไีรต ์คณุ
วานิช จรุงกิจอนันต์ ที่ประพันธ์ออกมาได้อย่างสวยงามและ
ทรงคุณค่าอ้อมเชื่อว่าถ้าใครได้อ่านนิยายนี้จะต้องได้แง่คิด
ในการใช้ชีวิต ขั้นพื้นฐานเลยก็คือศีล5 ค่ะ” คือสิ่งสำาคัญที่ผู้
ชมจะไดจ้ากภาพยนตรว์จิติรกามาเรือ่งแมเ่บีย้เวอรช์ัน่นีน้อก
เหนือจากความอีโรติคหวือหวา
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ดนตรี ของเล่น และการเดินทาง คือสามส่ิงทรงอิทธิพลสำาหรับ
ไปป์ ธวิศรุต บุรพัฒน์ ท่ีมีงานอดิเรกเป็นดีเจ งานหลักคือครีเอทีฟ 
แถมพ่วงด้วยงานประจำาปีเป็นการท่องเท่ียวด้วย การใช้ชีวิตหลาย
ด้าน ทำาให้เขาเป็นตัวแทนของสีนำา้เงิน โทนสีท่ีส่ือหลากความหมาย 
ได้ท้ังความสุขุมเรียบร้อย หรือสดใสมีสีสัน
 สำาหรับคนชอบน่ังสังสรรค์ฟังเพลงในย่านทองหล่อ-เอกมัยอาจเคย
ได้รู้จักกับ DJ Supersonic เปิดเพลงแนวอินด้ีแดนซ์ และ Nu Disco แต่
ถ้าให้รู้ลึกรู้จริงกว่าน้ัน เขาคือสมาชิกกลุ่ม Superrzaaap! อดีตแบรนด์
เสื้อผ้าสตรีทแวร์ควบคู่กับจัดปาร์ตี้ที่เพิ่งฉลองครบรอบ 7 ปีไป 
ปัจจุบัน Superrzaaap! เป็นออฟฟิศออกแบบด้านอีเว้นท์ วีดิโอ และ
ออนไลน์มาร์เก็ตต้ิง โดยมีไปป์เป็นครีเอทีฟ 
 จากพ้ืนฐานเป็นคอฟังเพลงอยู่เลย ทำาให้การก้าวจากนักออกแบบ 
Visual Graphic หรือ Motion Graphic ประกอบเพลงในคลับมา
เป็นดีเจ ไม่ใช่เร่ืองแปลกสำาหรับไปป์ “หลายปีก่อน ในย่าน RCA 
จะมีคลับหน่ึงท่ีจะเชิญดีเจต่างประเทศมาเปิดเพลง ส่วนผมก็เป็น
คนเปิด Visual Graphic ข้างดีเจเลย ก็อาศัยสังเกตงานดีเจมาเร่ือยๆ 
ส่วนตัวอยากหัดหลายคร้ังแล้วแต่แค่ยังไม่มีโอกาส จนมาเปิดร้าน 
Superrzaaap! กับเพ่ือนท่ีสยามฯ ผมก็ลาออกจากงานประจำามาดูแล
ร้านเต็มตัว เพ่ือนท่ีเป็นดีเจอยู่ก็เอาเคร่ืองเล่นมาท้ิงไว้ท่ีร้าน และสอน
ให้ด้วย เลยเป็นจุดเร่ิมต้นให้ได้ฝึกงานดีเจ เม่ือเวลาท่ี Superrzaaap! 
จดัปารต์ีผ้มกเ็ปน็คนเปดิเพลงเอง จากนัน้กต็อ่ยอดมาเปน็ดเีจงาน
อีเว้นท์อ่ืนๆ และเร่ิมเป็นดีเจต้ังแต่ปี 2008”
 การใช้ชีวิตและรวมถึงเงินส่วนใหญ่ของไปป์จึงถูกใช้ไปกับเพลง 
ของสะสม และการท่องเท่ียว “ถ้ามีเวลาก็จะชอบไปเดินตามตลาด

หรือที่แปลกๆ ในกรุงเทพฯ สรรหาของเล่น แผ่นเสียง และพวก
ของเก่ามาเก็บสะสม ส่วนใหญ่ก็เป็นพวกของท่ีตอนเด็กไม่มีเงินซ้ือ 
(หัวเราะ) ก็จะตามซ้ือเก็บตอนโต” ของเล่นช้ินภูมิใจของไปป์คือ
วิทยุหูห้ิวรุ่นเก่ายุค 80’s ท่ีสภาพยังใหม่เอ่ียมเพราะเจ้าของเก่ายัง
ไม่เคยเปิดใช้เหมือนกัน ล่าสุดเขาก็เพ่ิงเดินทางไปประเทศโครเอเชีย
เป็นเวลากว่าคร่ึงเดือน “ทุกๆ ปีเราจะเก็บเงินไปเท่ียวปีละคร้ัง แล้ว
จะอาศัยถามไถ่ชาวต่างชาติว่ามีท่ีไหนท่ีคิดว่าเจ๋งท่ีสุดอีกบ้าง อย่าง
ปีก่อนเราไปเบอร์ลิน หลายเสียงก็บอกให้มาโครเอเชียว่าดีมาก 
เราก็เชื่อ“ การเดินทางของไปป์เริ่มต้นจากร่วมงานเทศกาลดนตรี 
Dimensions Festival ท่ีโครเอเชียก่อน จากน้ันจึงล่องเรือเท่ียวต่ออีก 
7 วัน “เราเดินทางไปกัน 18 คน มีนอนบนเรือด้วยนะ เหน่ือยและบู๊
กว่าท่ีคิด เหมือนไปรบมาเลยครับ ร้อนกว่าเมืองไทยอีกผมว่า แต่สนุก 
และความเจ๋งคือโครเอเชียน่าจะเป็นประเทศเดียวท่ีอนุญาตให้จัด
งานเปิดเทศกาลดนตรีในโคลิเซียมท่ีเป็นโบราณสถานอายุเป็นพันปี 
บรรยากาศดูน่าขนลุกมาก ศิลปินทุกคนท่ีมาก็เล่นไม่ก๊ักเลย และมี
หลากแนวมาก ดีเจส่วนใหญ่ก็เปิดแผ่นเสียง โดย 80% เป็นวงท่ีผม
ไม่เคยรู้จักเลย ทำาให้ย่ิงน่าต่ืนเต้นและประทับใจมาก”
 “เวลาไปท่องเท่ียวเดินทาง ได้ร่วมงานดนตรีในท่ีต่างๆ ทำาให้เห็น
ว่าจริงๆ แล้วหลายๆ อย่างท่ีเราเคยรู้ มันเล็กแค่น้ีเอง ได้เจอคนเก่งๆ 
ข้างนอก ย่ิงรู้สึกว่าเราตัวเล็กกว่าเดิมอีก อย่างเบอร์ลิน เป็นเมืองท่ี
ไม่มีอะไรเลย แต่ส่ิงท่ีต่างคือคน เป็นแหล่งรวมศิลปินหรือคนทำางาน
สร้างสรรค์จากท่ีต่างๆ  ทำาให้เมืองมีสีสัน ทุกอย่างสามารถสร้างแรง
บันดาลใจ ให้ไอเดีย และทำาให้เรามีแรงกลับมาทำางานต่อได้”
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แน่นอนว่าฤดูกาลเปลี่ยนผันเทรนด์แฟชั่นก็ย่อมมี
กาลเปลี่ยนแปลงตามไปด้วย พอเริ่มจะเข้าสู่ช่วง
ซีซั่นใหม่ วงการแฟชั่นทั่วโลกต่างก็เริ่มตื่นตัว ปรับ
เปลีย่น และสรา้งสรรคป์รากฏการณ์ใหม่ๆ  ทีน่า่สนใจ
ออกมาให้กับอุตสาหกรรมแฟชั่นอยู่เสมอ นำาทัพ
โดยเหล่า Trendsetter ทั้งโมเดล อิดิเตอร์ บายเยอร์ 
บล็อกเกอร์ รวมไปถึง Fashion Influencers ที่นำา
เสนอเทรนดฮ์อตมาแรงของ Autumn/Winter นี ้ผา่น
ทางแฟชั่นแบบ Real Way ได้อย่างสนุกสนาน และมี
สีสันมากกว่าที่ผ่านมา

IT’S TIME TO WEAR FUR! 

เปน็อกีหนึง่ชิน้สำาคญัทีม่าคูก่บั A/W อยา่งหลกีเลีย่งไมไ่ดเ้ลยจรงิๆ หาก
ไม่เชื่อก็ลองไปส่อง Instagram ของตัวแม่ในวงการแฟชั่น ไม่ว่าจะเป็น
เหลา่อดิเิตอร ์บลอ็กเกอร ์หรอื Street Style Star ดสู ิแลว้คณุจะตอ้งคลกิ
ไลคร์วัๆ ใหก้บังานประชนัเฟอรข์องพวกนาง ไมว่า่จะมาในรปูแบบเบาๆ 
บนแอคเซสซอรี่อย่างกระเป๋า หรือผ้าพันคอ ไปจนถึงระดับกลางๆ บน
เสื้อผ้า และจัดหนักมาในรูปแบบของเสื้อโค้ตขนฟูฟ่องสีสันจัดจ้าน 
ถ้าเป็นอากาศในบ้านเราแนะนำาให้จัดแบบเบาๆ บนแอคเซสซอรี่อย่าง
พวงกุญแจติดกระเป๋าก็เก๋แบบกินขาดแล้ว

COLORFUL WINTER

โทนสีพาสเทลต้องหลบไปก่อน เพราะตอนนี้เราขอยกพื้นที่ให้กับ
พาเหรดแห่งสีสันที่ยังคงมาแรงจนไม่อาจมองข้าม และคงต้อง
ยกใหเ้ปน็อกีหนึง่ไฮไลทข์องชาวสตรทีสไตลใ์นหนาวนี ้โดยเฉพาะ
โทนสีแดง และสีนำ้าเงินสุดสดใสที่หลายคนเลือกใช้มาเติมความ
สนุกสนานให้กับลุคในช่วงนี้ หรือจะเลือกฉีกทุกกฎเกณฑ์ด้วย
แอดติจูดสุดม่ันกับการจับคู่โทนสีจัดจ้านเข้าด้วยกันเป็นคัลเลอร์
บล็อกกิ้ง ซึ่งอย่างหลังนี่รับรองว่าสร้างความน่าสนใจ และคูล
จนถึงขีดสุดอย่างแน่นอน แต่ที่สำาคัญคือต้องกล้า และอย่ากลัว
ที่จะทดลองอะไรใหม่ๆ

ALL I NEED IS GRAPHIC PRINT!

อยา่ไปกลวัทีจ่ะสวมใสเ่สือ้ผา้ทีม่ลีายพมิพท์ัง้ตวั อยากใหค้ดิไวว้า่ 
Fashion is fun ขอเพยีงมแีอดตจิดูทีม่ัน่ใจเทา่นัน้ทกุอยา่งกจ็บ ลาย
พิมพ์กราฟิกถือเป็นอีกหนึ่งชิ้นที่ควรลงทุน เพราะมันไม่เคยห่าง
หายไปจากเทรนด์แฟชั่นไม่ว่าจะฤดูกาลใดก็ตาม เทรนด์นี้ใครจะ
มาใครจะไปลายพมิพฉ์วดัเฉวยีงกย็งัคงยนืหยดัอยูใ่นเทรนดแ์ฟชัน่ 
และสรา้งจดุเดน่ไดอ้ยูเ่สมอ ไมว่า่จะมาในแบบโททลัลคุ แบบลาย
ชนลาย หรอืจะนำามามกิซแ์อนดแ์มตซก์บัชิน้เรยีบๆ กส็รา้งอารมณ ์
และลุคที่สนุกสนาน และมีสีสันได้อย่างง่ายๆ 

KEEP CLAM AND WEAR SNEAKER
 
ยังคงขึ้นแท่นเป็น Hottest List อย่างไม่มีอะไรจะเบียดมันตกลง
ไปได้ ไม่ว่าจะเป็น Hi Brand อย่าง Chanel หรือ Prada ที่เริ่ม
หันมาจับตลาดคนรุ่นใหม่ รวมถึงแบรนด์สปอร์ตอย่าง Nike, 
Reebok, Converse หรือ Adidas ที่ต่างส่งสนีกเกอร์ดีไซน์เฉียบ
คู่ใหม่มาให้เหล่าคนรักแฟชั่น Street Style ได้จับจองเป็นเจ้าของ
กันอย่างต่อเนื่อง
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ใครทีเ่คยเบะปากใสค่นทีช่อบใสเ่สือ้ผา้โชวโ์ลโก ้คงตอ้งขอใหห้ยดุ
การกระทำานั้นโดยเด็ดขาด เพราะโลโก้ รวมถึงสเตตัสที่ปรากฎอยู่
บนเสื้อยืด แจ็คเก็ต หรือแอคเซสซอรี่ต่างๆ นั้นมีท่าทีว่าจะมาแรง
อย่างไม่มีตก ไม่ว่า Hi Brand หรือ Hi Street ต่างก็นำาเสนอโลโก้ 
และถอ้ยคำาตา่งๆ เพือ่เสยีดสสีงัคม แสดงออกถงึตวัตนของแบรนด ์
และอารมณ์ขันของผู้สวมใส่ สร้างความสนุกสนาน และความ
คกึคกัใหก้บั Fashion Street Style แตข่อแนะนำาวา่ใหเ้ลอืกใสเ่พยีง
ชิ้นเดียวเท่านั้นนะ ไม่งั้นความเก๋จะกลายเป็นความเกร่อได้ง่ายๆ

BIKER STYLE

ปฎิเสธไม่ได้เลยจริงๆ ว่ากระแสของรถมอเตอร์ไซด์ท่ีมาแรงในขณะนี ้
ไดท้ำาเอาโลกแฟชัน่สัน่สะเทอืนตามไปดว้ย หลายแบรนดเ์ริม่ดไีซน์
เสือ้ผา้ และแอคเซสซอรีท่ีซ่พัพอรต์กบัวถิไีบคเ์กอร ์รวมถงึยงัทำาให้
คนรกัแฟชัน่ไดส้นกุกบัการคอมพลตีลคุใหมใ่หม้กีลิน่อายของไบค์
เกอร์สุดคูลด้วย ขอไฮไลท์ตัวโตๆ ไว้ว่า ไบค์เกอร์แจ็คเก็ตถือเป็น
ชิ้น Must Have สำาหรับลุคนี้ และเป็นชิ้นที่ควรลงทุน เพราะเป็น
ไอเทม็คลาสสกิทีไ่มว่า่จะหยบิมาใสเ่มือ่ไหรก่ใ็หล้คุทีค่ลูไดเ้มือ่นัน้

ANYTHING PLAYFUL

เมื่อเทรนด์ล่าสุดของงานดีไซน์คือความสนุกสนาน และความมี
ชีวิตชีวา งานดีไซน์รูปทรงสวยแปลกตาจึงเข้าช่วยสร้างอารมณ์
สนุกสดใสให้กับการแต่งตัว ทำาให้คุณกล้าที่จะฉีกกฎเกณฑ์เดิมๆ 
และออกกฏแฟชั่นของตัวเองขึ้นมาใหม่ ไม่เชื่อก็ลองดู Moschino 
ในยุคที่ Jeremy Scott เข้ามากุมบังเหียนสิ ใครจะกล้าปฎิเสธ
ได้บ้างว่าเขาทำาให้แฟชั่นเป็นเรื่องที่ไร้ขีดจำากัด คุณก็ทำาได้เช่น
เดียวกัน หากยังไม่มั่นใจให้ลองจากกระเป๋า แว่นตา หรือรองเท้า
ก่อนก็ได้

DENIM NEVER DIE

เดนิมเป็นไอเท็มที่ยืนหยัดอยู่บนเทรนด์แฟชั่นมาโดยตลอด มันไม่
เคยสนใจวา่อะไรกำาลงัจะอนิ หรอือะไรกำาลงัจะเอาท ์เพราะในทกุๆ 
ซซีัน่เดนมิยคุเกา่จะถกูนำาอนิสปายมาใชส้รา้งสรรคเ์ปน็ชิน้ใหมท่ีม่ี
ซิลูเอตน่าสนใจอยู่เสมอ ไม่ว่าจะมาในรูปแบบของกางเกงขาสั้น 
แจ็คเก็ต หมวก กระโปรง หรือกางเกงยีนส์ก็ตาม สำาหรับตอนนี้
ขอแนะนำาให้ใส่แบบโคร่งๆ หรือ Oversized เท่านั้น รับรองว่าคูล!

SPORTSWEAR FOR EVERYWHERE

จากกระแสรักสุขภาพที่ทำาให้คนแฟชั่นหันมา eat clean และออก
กำาลังกายกันอย่างหนักหน่วงแล้ว เราจึงมีโอกาสได้เห็นแบรนด์
แฟชั่นระดับท็อป รวมถึงแบรนด์ไฮสตรีทที่ต่างก็ครีเอทเสื้อผ้า
ให้ครอบคลุมท้ังการออกกำาลังกาย และสามารถสวมใส่ได้ในชีวิต
ประจำาวัน ไม่ว่าจะออกไปเดินเล่น ช้อปปิ้ง ดื่มกาแฟ หรือ
แฮงค์เอาท์กับแก็งค์เพื่อนได้อย่างคูลๆ ทำาให้สไตล์สปอร์ตยังคง
กลายเป็นที่สุดของเทรนด์ที่ได้รับความนิยม และระบาดไปทั่วโลก

FASHION

MINIMAL MOMENT

หลังจากท่ี Phoebe Philo ได้เข้ามาประจำาการท่ี Celine สไตล์มินิมอล
ก็กลับมาทวงพื้นที่แฟชั่นทั้งบน Runway และ Real way เสื้อผ้า 
และแอคเซสซอรี่ถูกลดทอนรายละเอียดให้เหลือเพียงแค่ฟังก์ชั่น
ในการใช้งาน รวมถึงเน้นโชว์เทคนิคในการตัดเย็บมากกว่าการ
ประดับประดาด้วยวัสดุ หรือลวดลายพิมพ์สีสันบาดตา ทำาให้
เทรนด์มินิมอลกลายเป็นความท้าทายครั้งใหม่ของสายแฟชั่นที่
เน้นการแต่งตัวเยอะๆ ดีเทลแน่นๆ
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เฟรมภาพทีข่าดไรซ้ึง่การขดีเขยีนกน็า่จะใหค้วามรูส้กึเดยีวกนักบับา้นทีข่าดสสีนั ซึง่เปน็ตวั
เชือ่มสำาคญัทีส่รา้งอารมณต์า่งๆ ใหก้บัผูอ้ยูอ่าศยั ในทางจติวทิยาบอกวา่พลงัของสจีะชว่ย
ในการบำาบัดโรค เพราะสีมีความสัมพันธ์กับร่างกาย จิตใจ และอารมณ์ ดังนั้นบ้านจึงเป็น
สถานที่ๆ ควรให้ความสำาคัญกับการใช้สีสันมากที่สุด เพราะสีจะเป็นตัวที่สะท้อนถึงบุคลิก
ของเจ้าของบ้าน พร้อมทั้งยังช่วยสร้างแรงบันดาลใจ กระตุ้นประสาทสัมผัส และเปลี่ยนลุค
ให้บ้านได้อารมณ์ที่สนุกสนาน สดใส มีชีวิตชีวา และสร้างสไตล์ใหม่ๆ ที่ไม่เหมือนใคร

ถา้ยงัไมรู่ว้า่จะเริม่ตน้จากตรงไหน ขอแนะนำาใหล้องหาของใช ้หรอื
ของประดบัตกแตง่บา้นทีเ่ปน็สสีนัดกูอ่น อยา่งพวกแจกนั แกว้นำา้ 
จาน ชาม แก้วกาแฟ รูปป้ันเซรามิค โคมไฟต๊ังโต๊ะ รูปภาพ เชิงเทียน 
ปลอกหมอนอิง หรือหนังสือที่ดูเหมือนว่าจะเป็นดีเทลเล็กๆ แต่
รับรองว่าจะช่วยสร้างกิมมิก และความน่าสนใจให้กับสเปซส่วน
ตัวของคุณได้อย่างไม่น่าเชื่อเลยล่ะ

 หลงัจากแอคเซสซอรีแ่ลว้ ลองขยบัขึน้มาเปน็ของชิน้ใหญท่ีเ่ปน็
สเตทเมน้พซีของบา้นอยา่งเฟอรน์เิจอรซ์กัหนอ่ย ตอนนีข้อใหน้กึถงึ
เวลาแต่งตัวแล้วใช้แอดติจูดในแฟชั่นของคุณหยอดสีไปที่โซฟา 
เก้าอ้ี ช้ันวางของ โต๊ะกลาง อาร์มแชร์ พรม โซฟาเบ้ด หรือเลาจน์แชร์ 
จะใชเ้พยีงสเีดยีวด ีหรอืหลายสีๆ  กบัเฟอรห์ลายๆ ชิน้กไ็ด ้แตอ่ยาก
แนะนำาให้ใช้หลายๆ สีเหมือนกับสาดแม่สีต่างๆ เข้าเฟรมขาวไป
เลย เชื่อสิว่าอารมณ์สนุกสนาน จินตนาการ และอินสปายใหม่ๆ 
จะเกิดขึ้นกับผู้อยู่อาศัยไม่น้อยทีเดียว

 มาถึงผ้าม่าน และวอลเปเปอร์ ซึ่งเป็นจุดสำาคัญที่ช่วยสร้างมิติ
อนัแตกตา่ง และความโดดเดน่ใหก้บับา้นไดอ้ยา่งมาก ไมว่า่จะเปน็
ผ้าม่านหรือวอลเปเปอร์ที่เป็นลวดลาย เรียบๆ หรือมีสีสันบาดตา

ก็ตาม อย่างถ้าอยากให้บ้านดูโปร่งโล่งก็ควรเลือกใช้โทนสีสว่างๆ 
หรือพวกสีพาสเทลก็ได้ แต่ถ้าอยากให้บ้านเปลี่ยนลุคไปเลย สีสัน 
และลวดลายจดัๆ ตอ้งมา หรอืจะเลอืกเปน็แบบลายชนลายไปเลย
ก็ดี แต่ควรเลือกใช้อย่างมากสุดเพียง 3 ลายเท่านั้น ทั้งนี้ก็ควร
คำานึงถึงความเหมาะสมด้วย เช่น ถ้าเสปซใหญ่ควรใส่ลายเล็ก 
แตถ้่าสเปซเล็กให้เสริมลายใหญ่ เพ่ือทำาให้บ้านไม่ดูเยอะ หรือโอเว่อร์
จนเกินไป

 มาจบทีร่ายละเอยีดเลก็ๆ ทีห่ลายคนอาจมองขา้มไปอยา่งบาน
ประต ูหรอืขอบหนา้ตา่ง อยา่ลมืวา่ประตเูปน็สิง่แรกทีจ่ะเปดิเขา้ไป
สูต่วับา้น ดงันัน้สสีนัสวยๆ จงึเปน็สิง่ทีด่งึดดูทกุสายตาใหส้ะกดอยู่
หน้าบ้านของคุณ และช่วยเปลี่ยนบรรยากาศหน้าบ้านให้ดูสดใส 
และมีชีวิตชีวามากขึ้นด้วย ส่วนขอบหน้าต่างถึงแม้ว่าจะเป็นส่วน
เลก็ๆ แตส่ว่นเลก็นีแ่หละทีจ่ะสรา้งเสนห่ ์ความนา่สนใจ และสมัผสั
ใหม่ๆ ให้กับบ้าน ท้ังยังทำาให้ผู้อยู่อาศัยรู้สึกสดช่ืน มีชีวิตชีวามากข้ึน 
ไม่ใช่แค่น้ีนะ พวกดอกไม้ เคร่ืองหอม จานรองแก้ว ผ้าปูโต๊ะ การจัด
ผักผลไม้ไว้บนโต๊ะอาหาร หรือนาฬิกาติดผนังก็ช่วยสร้างสีสัน และ
สไตล์ให้บ้านของคุณดูมีเอกลักษณ์ไม่เหมือนใครได้เช่นกัน
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WWW.ROOM-DECORATING-IDEAS.COM
WWW.TOPHOMEIDEAS.COM
WWW.SWEETHOUSEDESIGN.COM
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อะตอม ชนกันต์ รัตนอุดม ศิลปินหนุ่มวัย 23 ปีที่ฝีมืองานเพลงไม่เด็กอย่าง
หน้าตา กับความสามารถทั้งร้อง และแต่งเพลงเองผ่านประสบการณ์และ
การมองโลกเฉียบขาดเกินวัย จนขึ้นแท่นเป็นคลื่นลูกใหม่แห่งวงการเพลงกับ
ความสามารถตัวจริง
 จากเอกลกัษณเ์สยีงรอ้ง เทคนคิการรอ้ง บวกกบัเนือ้หาโดนๆ และแนวเพลง 
Soul Pop ฟังสบายๆ ทำาให้ซิงเกิ้ลแรกเพลง “Please (พลีส)” ของเขาสามารถ
เรียกยอดวิวในยูธูปได้ถึง 81 กว่าล้านวิว ล่าสุดเพลง “แผลเป็น (Scar)” ก็ฮิต
ไม่แพ้กัน 
  “ผมหดัแตง่เพลงเองตัง้แตส่มยัประถม คอืชว่งป.3-4 รูส้กึวา่ตวัเองสามารถ
เขยีนกลอนไดล้ืน่มาก โตขึน้มาชว่ง ป.5-6 กข็อคณุพอ่คณุแมไ่ปเรยีนเลน่กตีา้ร ์
และเริ่มเอาเพลงคนอื่นมาแปลงเนื้อเล่นๆ ก็มีส่วนทำาให้ผมสามารถแต่งเนื้อ
ร้องและทำานองเพลงของตัวเองได้ในเวลาต่อมาครับ” 
 “ผมเริม่ทำาเดโมข่องตวัเองสง่ใหค้า่ยเพลงตา่งๆ ตัง้แตช่ว่งเรยีนมธัยมปลาย 
แต่ช่วงแรกไม่มีค่ายไหนติดต่อมาเลย จนเข้ามหาวิทยาลัยปี 1 ก็คิดว่าจะทำา
เดโม่ส่งเป็นครั้งสุดท้าย ถ้ายังไม่มีใครติดต่อมาอีกคงต้องกลับไปทำางานด้าน
ทีเ่รยีนมาในนติศิาสตร ์มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์แตป่รากฏวา่ทางจเีอม็เอม็
แกรมมี่ติดต่อเข้ามาให้เซ็นต์สัญญาเป็นศิลปินสังกัดไวท์มิวสิค จีเอ็มเอ็ม 
แกรมมี่ ช่วงปลายปี 2554 และปล่อยซิงเกิ้ลแรกเมื่อต้นปี 2558 ที่ผ่านมา”
จุดเปล่ียนสำาคัญอีกคร้ังคือการได้เจอบอล (กันต์ รุจิณรงค์) อพาร์ตเมนต์คุณป้า 

มาเปน็โปรดวิเซอรใ์ห ้และสนบัสนนุใหเ้ขาไดท้ำาเพลงในแบบทีเ่ปน็ตวัเองมาก
ที่สุด นอกจากนี้อะตอมยังมีโอกาสได้ทำางานเบื้องหลังให้กับนักร้องชื่อดัง
หลายคน อาทิ แต่งเพลง “ปล่อย” (ป๊อบ ปองกูล) ร่วมแต่งเพลง “รักเอย” 
(ดา เอ็นโดรฟิน) รวมถึงแต่งเพลงให้กับบุรินทร์ บุญวิสุทธิ์ และเดินสายเป็น
คอรัสให้ด้วย
 เนือ้หาเพลงของอะตอมสามารถถา่ยทอดมมุมองและความหมายไดอ้ยา่ง
แตกตา่ง ลกึซึง้ ทีส่ำาคญัยงัรอ้ยเรยีงภาษาไดส้ละสลวย สว่นหนึง่คอืไดอ้ทิธพิล
และการปลูกฝังที่ดีมาจากครอบครัว
 “คุณพ่อคุณแม่จะบอกเล่าแง่มุมเกี่ยวกับความเป็นไปของโลก การเกิดแก่
เจ็บตาย จนถึงชีวิตความรักให้ผมฟังตั้งแต่เด็ก แม้ตอนนั้นผมยังไม่รู้เรื่อง แต่
เมือ่โตขึน้มากท็ำาใหเ้ขา้ใจอะไรหลายๆ อยา่งไดเ้รว็ มองอะไรไดแ้ตกฉาน และ
มีมุมมองที่โตกว่าคนรุ่นเดียวกัน อีกอย่างคุณยายผมก็เคยเป็นครูสอนภาษา
ไทย ดังนั้นคุณแม่จึงเข้มงวดผมในเรื่องการใช้ภาษาและให้ความหมายของ
คำามาตั้งแต่เด็ก ทำาให้ผมมีความเจ้าบทเจ้ากลอนด้วย” 
  “เมื่อเพลงที่เราแต่งไว้เมื่อ 5-6 ปีก่อน ที่ต้องผ่านความท้อแท้มาหลายครั้ง 
ในที่สุดก็ได้ถึงคนฟังและทำาให้พวกเขาชื่นชอบได้สำาเร็จ ผมก็รู้สึกดีใจ หาย
เหนือ่ยมาก จากนีเ้รากย็งัคงทำางานเพลงทีร่กัใหด้ทีีส่ดุตอ่ไปครบั” ความสำาเรจ็
ทีเ่กดิตามหลงัความผดิหวงัทำาใหเ้ขาเรยีนรูท้ีจ่ะไมห่ยดุแคค่วามสำาเรจ็ในวนันี้
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ANANDA Urban Pulse 
รวมสุดยอดคอนโดติดรถไฟฟ้างาน
ใหญ่แห่งปี 12-16 ส.ค. 58
บริษัท อนันดา  ดีเวลลอปเม้นท์ จำากัด (มหาชน) ผู้นำาตลาดคอนโดมิเนียมติดรถไฟฟ้า 
จดังาน “ANANDA URBAN PULSE” งานใหญแ่หง่ปทีีร่วบรวมคอนโดมเินยีมคณุภาพเยีย่ม
บนทำาเลศักยภาพสูงถึง 12 โครงการ ตอบรับรูปแบบชีวิตคนเมืองยุคใหม่ได้ครบทุกองศา 
พร้อมเปิดตัวคอนโดมิเนียม 4 โครงการใหม่ใกล้สถานีรถไฟฟ้า บน 4 ทำาเลศักยภาพ ชิดลม, 
สขุมุวทิ 31 (ลงทะเบยีนเพือ่รบัสทิธพิเิศษและขอ้มลูกอ่นใคร เริม่เปดิจองครัง้แรกปลายป ี58), 
บางนา , สขุมุวทิ 115 ทีม่าเปดิ Pre-sale เปน็ครัง้แรกภายในงาน และพบกบั 5 โครงการพรอ้ม
อยู่ ได้แก่ ไอดีโอ สาทร-ท่าพระ, ไอดีโอ วุฒากาศ ,ไอดีโอ โมบิ จรัญ-อินเตอร์เชนจ์, เอลลิโอ 
สุขุมวิท 64  และ เอลลิโอ เดล เรย์ และ 3 โครงการคุณภาพ ไอดีโอ คิว สยาม-ราชเทวี, ไอดีโอ 
โมบิ สุขุมวิท อีสท์เกต และ ยูนิโอ ในราคาเริ่มต้นเพียง 1.29 – 5.5 ล้านบาท และร่วมสนุกกับ
กิจกรรม #Colorsofpulse ค้นหาสีสันของคุณที่ ananda.co.th/colorsofpulse พร้อมรับ
ขอ้เสนอสดุพเิศษเฉพาะภายในงาน โดยภายในงานมกีจิกรรมทีส่นกุสนาน และมสีสีนัมากมาย 
ทั้งมินิคอนเสิร์ตจากศิลปินยอดนิยมและกิจกรรมสนุกๆจากดาราชื่อดังมากมาย

 พร้อมกันนี้ยังได้มีการประกาศความร่วมมือกับบริษัท ไทยซัมซุง อิเลคโทรนิคส์  จำากัด 
เปิดตัว "Ananda & Samsung Smart Home" เป็นครั้งแรกในประเทศไทยที่นำานวัตกรรม
เพิ่มคุณภาพชีวิตของคนเมือง นำาร่องโครงการ คิว เทอร์ตี้ วัน( Q31) เป็นโครงการแรกที่
จะตอบรับไลฟ์สไตล์การอยู่อาศัยให้ดียิ่งขึ้น สะดวกสบาย ปลอดภัยได้อย่างมีประสิทธิภาพ
พร้อมให้ลูกค้าใช้งานได้จริง
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*รายละเอียดสิทธิพิเศษและเงื่อนไขโปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 
www.ananda.co.th/amc และ Ananda Call Center 02 316 2222

สิทธิพิเศษจากร้านค้าชั้นนำา พร้อมรับ
ส่วนลดสุดพิเศษจากบัตร AMC Card 
(Ananda Member Club Card) 

AMC Exclusive 
Premier Launch 2015

“AMC Exclusive Premier Launch 2015” 
งานสุดเอ็กคลูซีฟ สำาหรับสมาชิก Ananda 
Member Club (AMC) เพื่อมอบสิทธิพิเศษ
ให้ลูกค้าเก่ามีสิทธิ์ในการเลือกจองซื้อ
คอนโดมเินยีมโครงการใหมก่อ่นใคร พรอ้ม
รบัสว่นลดสงูสดุถงึ 600,000 บาท* โดยคณุ
ชานนท์ เรืองกฤตยา ประธานเจ้าหน้าที่
บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่พร้อม
ทีมผู้บริหารอนันดาฯ ได้ร่วมให้ข้อมูล
ทิศทางอสังหาริมทรัพย์ในประเทศไทย 
พร้อมรายละเอียดโครงการใหม่ของอนันดาฯ 
ซึ่งได้รับความสนใจจากสมาชิก AMC เป็น
อย่างมาก โดยโครงการใหม่ที่เปิดขายใน
ครั้งนี้ ได้แก่ คิว ชิดลม-เพชรบุรี โครงการ
ไอดีโอ โอทู โครงการไอดีโอ สุขุมวิท 115 
และโครงการคิว 31 ซึ่งได้รับการตอบรับ
เป็นอย่างดี โดยงานในครั้งนี้มีสมาชิก 
AMC สนใจเข้าร่วมงานกว่า 300 ท่าน ณ 
ห้องเลอ แกรนด์บอลรูม โรงแรมโซฟิเทล 
สุขุมวิท เมื่อเร็วๆนี้

AMC จัดกิจกรรมวาดภาพสีอะคริลิคสุดชิค ในงาน 
“AMC Mother's Day with Paintbar BKK” 

กับ คุณนิโคล เทริโอ และน้องทิกเกอร์ 

เมื่อวันที่ 22 กันยายน ที่ผ่านมา AMC ได้จัดกิจกรรมวาดภาพสีอะคริลิคสุดชิค ต้อนรับสมาชิก AMC 
คู่แม่ลูกกว่า 27 คู่ 66 ท่าน ในงาน “ AMC Mother's Day with Paintbar BKK” กับศิลปินคู่แม่ลูกสุดฮอต
คณุนโิคล เทรโิอและนอ้งทกิเกอร ์โดยกจิกรรมครัง้นีจ้ดัขึน้ทีร่า้น Jones the Grocer (โจน เดอะ โกรเซอร)์ ชัน้ G 
Emquartier ภายในงานสมาชิกทุกท่านได้ร่วมเปิดประสบการณ์ทางการวาดภาพสีอะคริลิคสุดชิค โดยมี
ทีมงานมากประสบการณ์จากร้าน Paintbar Bangkok มาคอยสอนและให้คำาแนะนำา พร้อมกับรับประทาน
อาหารเมนูสุดพิเศษ จากทางร้าน Jones the Grocer ที่คัดสรรมาเป็นพิเศษ ต้อนรับลูกบ้าน AMC โดย
เฉพาะ และพเิศษสดุกบั mini concert ฟงัเพลงเพราะๆจากคณุนโิคล เทรโิอ ทีม่าขบัรอ้งใหฟ้งัอยา่งเตม็อิม่ถงึ 
3 เพลง แถมก่อนกลับบ้านยังร่วมลุ้นรับของรางวัลพิเศษ Gift Voucher Le Sens มูลค่ารวมกว่า 6,000 บาท 
กลับบ้านกันอีกด้วย

“เลอซอง” แฟมมิลี่สปา สุดหรูแห่งแรกใน
ประเทศไทย
ส่วนลด 10% พิเศษสำาหรับสมาชิก AMC
• สามารถใช้ได้สำาหรับรับบริการทรีตเม้นต์ราคาปกติ
เท่านั้น
• แสดงบัตรสมาชิก AMC เพื่อรับส่วนลด 10% กับ
พนักงานก่อนรับบริการและชำาระเงิน

วันนี้ – 31 ธันวาคม 2558
ส่วนลด 20% พิเศษสำาหรับวันเกิดสมาชิก 
AMC
• สามารถใช้ได้สำาหรับรับบริการทรีตเม้นต์ราคาปกติ
และเฉพาะเดือนเกิดของสมาชิก AMC เท่านั้น 
• จำากัด 1 สิทธิ์ ต่อ 1 ท่าน
• แสดงบัตรสมาชิก AMC และบัตรประชาชน เพื่อรับ
ส่วนลด 20% กับพนักงานก่อนรับบริการและชำาระเงิน

วันนี้ - 31 กรกฎาคม 2559
สำารองที่นั่งล่วงหน้าเพื่อความสะดวกในการรับบริการ 
โทร 094 674 9999
สาขา: ชั้น 4 ตึก A ศูนย์การค้าเอ็มควอเทียร์

Toscana Valley
สิทธิพิเศษสำาหรับสมาชิกบัตร AMC
- ห้องพักราคาพิเศษ 
- ส่วนลด 10% ค่าอาหารที่ร้านคาเฟ่เดลมู
ซิโอ Caffe del Museo
- ส่วนลด 20% สปาที่ Tuscan Senses Spa
- ฟรี ไวน์ 2 แก้ว
- ฟรี Wi-Fi ในห้องพัก
สอบถามรายละเอียดและสำารองห้องพัก โทร 044 756 
555, 044 756 660
E-mail: reservations@toscanavalley.com

วันนี้ – 29 กุมภาพันธ์ 2559

A M C  P R I V I L E G E 
C A R D

A Warm Welcome by AMC 
โครงการไอดีโอ สาทร ท่าพระ

“A Warm Welcome by AMC” งานปาร์ตี้
สดุพเิศษทีจ่ดัขึน้เพือ่ตอ้นรบัสมาชกิ Ananda 
Member Club (AMC) เข้าสู่บ้านหลังใหม่
อย่างอบอุ่น สำาหรับลูกบ้านโครงการ
ไอดีโอ สาทร ท่าพระโดยเฉพาะ ซึ่งภายใน
งานนอกจากจะเต็มอิ่มกับกิจกรรม D.I.Y. 
สุดฮิตอาทิเช่น จัดสวนขวดแก้ว วาดภาพ 
และเพ้นท์กระเป๋าผ้า นอกจากนี้ยังมีทีมผู้
บริหารอนันดาฯ ได้ร่วมให้ข้อมูลเกี่ยวกับ
โครงการทั้งในปัจจุบันและการเติบโตของ
โครงการในอนาคต รวมถึงแรงบันดาลใจ
ในการออกแบบโครงการฯ เทา่นัน้ยงัไมพ่อ
ยังมีศิลปินชื่อดัง “ว่าน ธนกฤต” ที่มาเพิ่ม
สีสันพร้อมกับไอเดียการตกแต่งห้องแบบ
เก๋ๆ  สดุทา้ยแจกของรางวลักนัอยา่งจดัเตม็
ทั้ง Samsung Galaxy S6 Edge และ Gift 
Voucher รวมมลูคา่กวา่ 50,000 บาท โปรด
ติดตามงานดีๆแบบนี้ว่าจะเป็นที่โครงการ
ใดต่อไปนะคะ

Campaign “AMC Arden Rama 3 
Grand Opening”

สิทธิพิเศษสำาหรับสมาชิก AMC ที่ทำาการซื้อซำาด้วยตนเอง 
และ/หรือแนะนำาให้ผู้ถูกแนะนำาเกิดการจองซื้อ เซ็นสัญญา 
ตั้งแต่ 15 กันยายน – 15 ธันวาคม 2558 และโอนกรรมสิทธิ์ 
ภายในวนัที ่30 ธนัวาคม 2558  ในโครงการ ARDEN RAMA3 
Type M จำากัดเฉพาะ 10 หลังแรกที่มีการแนะนำา ผู้แนะนำา
และผู้ถูกแนะนำา รับเช็คเงินสด มูลค่า 20,000 บาท
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DIRECTORY

BLACK AMBER SOCiAL CLUB  
โทร. 092-276-2772 

RAMS 
โทร. 097-952-2651 

TOAST BESPOKE
โทร. 087-509-7654 

MiRROR MASK ViNTAGE
โทร. 087-449-2655 




